
Vapaaehtoisen alueellisen valmistelun työryhmien nimeäminen

D/889/00.01.02.03/2020

Perusteluosa Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä on saanut valtionavustusta 
rakenneuudistushankkeeseen, jonka yhtenä osa-alueena on 
vapaaehtoinen alueellinen valmistelu. Vapaaehtoisella alueellisella 
valmistelulla edistetään sote-uudistukseen sisältyviä tavoitteita ja 
rakenteiden uudistamista. Kun sosiaali- ja terveydenhuolto on Päijät-
Hämeessä pääosin integroitu, valmistelun sisältö poikkeaa 
merkittävästi niistä alueista, joilla integraatiota ei ole tehty. 
Merkittävin muutos tulee olemaan se, että pelastuslaitos tulee osaksi
hyvinvointialueorganisaatiota. 

Mikäli sote-uudistusta koskevat lakiesitykset hyväksytään, 
voimaanpanolain mukaan asetetaan väliaikainen valmistelutoimielin, 
joka vastaa valmistelusta siihen asti, kunnes hyvinvointialueen 
valtuusto on valittu ja hyvinvointialueen hallitus on aloittanut 
toimintansa. Tavoiteaikataulu lakien hyväksymiselle on kesäkuu 
2021, jonka jälkeen tulee välittömästi asettaa väliaikainen 
valmistelutoimielin. Näin vapaaehtoisen valmistelun kesto tulee 
olemaan runsaat puoli vuotta, jonka jälkeen siirrytään 
voimaanpanolain mukaiseen valmisteluun. Tavoite on, että 
hyvinvointialuevaalit pidetään tammikuussa 2022. 

Rakenneuudistushankkeessa on valmisteltu vapaaehtoisen 
valmistelun tiekarttaa sekä perustettavia työryhmiä. 

Työryhmien toimeksiantoa ja kokoonpanoja on esitelty Päijät-
Hämeen puheenjohtajafoorumissa ja työvaliokunnassa. Lisäksi 
Heinolan kaupungin ja Sysmän kunnan edustajien kanssa on käyty 
erilliset keskustelut. Vastaava keskustelu käydään myös 
pelastuslaitoksen ja Päijät-Hämeen liitos edustajien kanssa. 
Poliittisen seurantaryhmän kokoonpanoa on valmisteltu 
puheenjohtajafoorumin puheenjohtajan ja työvaliokunnan 
puheenjohtajan johdolla. Kuntajohtajat ovat käsitelleet 
kokouksessaan kuntien edustusta työryhmiin ja käsittely jatkuu 
13.1.2021. Henkilöstöjärjestöillä on mahdollisuus nimetä edustaja 
kuhunkin ryhmään. 
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Liitteenä

Esittelijä Vs. toimitusjohtaja Veli Penttilä

Päätösehdotus Hallitus päättää nimetä liitteen mukaiset alueellisen vapaaehtoisen 
valmistelun työryhmät ja yhtymän edustajat niihin sekä pyytää 
nimeämään muut edustajat ryhmiin. 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti sillä täydennyksellä, että 
poliittisen seurantaryhmän jäsenet nimetään seuraavassa hallituksen
kokouksessa. 

Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja

Hallintojohtaja Veli Penttilä, puh. 044 719 5211

Toimenpiteet Työryhmiin nimetyt henkilöt, Hannele Järvelä, Eevaliisa Orelma

Muutoksenhaku Oikaisuvaatimusohjeet
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Uudistuksen poliittinen seurantaryhmä   

Toimeksianto:

Ryhmän tehtävänä on seurata ja luoda edellytyksiä hyvinvointialueen muodostumiselle 
alueellisena kokonaisuutena. Työssä korostuu yhteistyö muodostuvan hyvinvointialueen kuntien, 
keskeisten järjestöjen, elinkeinoelämän edustajien sekä maakuntaliiton kanssa. Työ 
yhteensovitetaan alueellisen hyvinvointiyhtymän olemassa olevan poliittisen ohjausjärjestelmän 
kanssa. Seurantaryhmällä on myös kontaktipinta alueen kuntajohtajien muodostaman 
työvaliokunnan kanssa. 

Ryhmän kokoonpanosta päätetään alueen poliittisten toimijoiden yhteistyössä. Työvaliokunta voi 
tarvittaessa valmistella ehdotuksen ryhmän kokoonpanosta joko olemassa olevan PJ-foorumin 
laajentamisen pohjalta tai aiemmista ratkaisuista erillisenä poliittisena seurantaryhmänä. 
Seurantaryhmälle raportoi nimetyn väliaikaishallinnon säädöspohjainen virkamiesjohto sekä 
tarvittavin osin Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymän virkamieskunta. 

Kokoonpano: 

Alueen poliittisten toimijoiden edustajat, puheenjohtajafoorumi, rakenneuudistushankkeen 
projektipäällikkö sekä hyvinvointiyhtymän yhtymäkokouksen puheenjohtajat, hallituksen 
puheenjohtajat, hallintojohtaja, toimitusjohtaja, pelastuslaitoksen johtaja sekä johtokunnan 
puheenjohtaja ja maakuntaliiton edustaja.
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Yleishallinto ja johtaminen – työryhmä  

Toimeksianto:

Työryhmä käynnistää hyvinvointialueen muodostumiseksi tarvittavan virkavalmistelun.

Työn tuloksena syntyy alustava näkemys tulevan hyvinvointialueen organisoitumisesta huomioiden jo 
laajapohjainen toiminnassa oleva hyvinvointiyhtymä, pelastuslaitos ja hyvinvointialueen 
järjestämisvastuulle uutena siirtyvät Sysmän ja Heinolan peruspalvelut sekä alueen kuntien sivistystoimista 
siirtyvät koulukuraattori- ja psykologipalvelut. Lisäksi tulee huomioida Myrskylän ja Pukkilan sote-
järjestämisvastuun siirtyminen pois hyvinvointiyhtymästä. Ympäristöterveydenhuollon ratkaisuja selvitetään
huomioiden mahdollisesti eduskunnassa vielä täsmentyvä säädöskokonaisuus. 

Työryhmä määrittelee erityisesti ne kokonaisuudet, joihin tarvitaan merkittäviä muutoksia. Näitä ovat 
esimerkiksi koko sopimuskannan läpikäynti, tilaratkaisut, laajamittainen henkilöstön liikkeenluovutus, 
pelastuslaitoksen liittyminen uutena organisaationa mahdollisesti liikelaitosmallina muodostuvan 
hyvinvointialueeseen.  

Työryhmä määrittelee myös kontaktipinnat ja vastinparit valtioneuvoston suuntaan, erityisesti STM:n, VM:n 
ja SM:n valmisteluorganisaatioihin. Lisäksi työryhmälle kuuluu yhteistyörajapinnan sekä 
työskentelykäytäntöjen määrittäminen YTA-alueen virkavalmisteluun. 

Kokoonpano:

Pelastuslaitoksen edustaja, hallinnollinen asiantuntijaylilääkäri, 2 kuntien nimeämää edustajaa, 
rakenneuudistushankkeen projektipäällikkö, hyvinvointiyhtymän hallintojohtaja, toimialajohtaja 
(yhtymäpalvelut), ostopalvelujohtaja, talousjohtaja, henkilöstöjohtaja, konserni- ja yhteyspäällikkö,
hallintopäällikkö, tietojohtamisen projektipäällikkö, työntekijäjärjestön edustaja sekä Heinolan ja 
Sysmän edustajat kutsuttuina asiantuntijoina.

Puheenjohtaja:

Hyvinvointiyhtymän hallintojohtaja
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Palvelutuotannon työryhmä

Toimeksianto:

Työryhmä varmistaa tulevan hyvinvointialueen kaikkien palvelujen sujuvan siirtymisen alueen 
nykyisistä tuotantorakenteista hyvinvointialueen yhtenäiseen kokonaisuuteen. 

Työryhmän tehtävänä on kuvata nykyinen palvelutuotanto suhteessa tulevan hyvinvointialueen 
järjestämisvastuulla oleviin tehtäviin riittävällä tarkkuudella sisältäen kuvauksen palveluverkosta. 
Työryhmä valmistelee hyvinvointialueen strategiaa täydentävää palvelutuotantostrategiaa.  
Nykyinen monituottajuuteen perustuva toimintatapa, jonka tavoitteita täsmennetään, on 
palvelutuotannon lähtökohta. Työryhmä selvittää alueen toimialan kannalta tärkeitä yritys ja 
järjestötoimijoita sekä mahdollistaa heidän osallistamisen tulevaisuuden palveluiden 
suunnitteluun. 

Palvelutuotantoa suunnitellaan erityisesti erikoissairaanhoidossa myös osana YTA-alueen 
kokonaisuutta. Laajan päivystyksen sairaalan asema säilytetään. Mahdollisesti liikelaitosmallina 
hyvinvointialueen kokonaisuuteen integroituva pelastuslaitos ja sen toimintaedellytykset ovat osa 
koordinointielimen työtä. Koulukuraattoreiden ja psykologien siirtyminen hyvinvointialueiden 
vastuulle suunnitellaan siten, että heidän yhteytensä sivistystoimeen säilyy kiinteänä ja työpiste 
säilyy pääosin kouluilla. 

Kokoonpano:

Pelastuslaitoksen edustaja, työntekijäjärjestön edustaja, 2 kuntien nimeämää edustajaa, kuntien 
sivistystoimen edustaja, tulevaisuuden sote-keskus – hankkeen projektipäällikkö, 
hyvinvointiyhtymän hallinnollinen asiantuntijaylilääkäri, toimitilajohtaja, talouspäällikkö, 
ostopalvelujohtaja ja kaksi toimialajohtajaa (perhe- ja sosiaalipalvelut, ikääntyneiden palvelut ja 
kuntoutus). Heinolan ja Sysmän edustajat kutsuttuina asiantuntijoina.

Puheenjohtaja:

Toimialajohtaja, perhe- ja sosiaalipalvelut
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Viestinnän koordinointielin

Toimeksianto:

Työryhmä vastaa viestinnän keinoin uudistuksen onnistumisesta ja luo toiminnallaan 
läpinäkyvyyttä ja luottamusta valmisteluun. Tuottaa ajankohtaista tietoa uudistuksen etenemisestä,
sen haasteista ja kehittämistarpeista. 

Työryhmä varmistaa väestön ja ammattilaisten riittävän osallistumisen uudistukseen. Luo omalla 
työllään yhteistä ymmärrystä ja tahtotilaa, joka on edellytys muutoksen onnistumiselle. Se myös 
yhteensovittaa eri toimijoiden sisäistä sekä keskinäistä viestinnän kokonaisuutta. Lisäksi tehtävänä 
on varmistaa hyvinvointialueen yhtenäisen äänen kuuluminen kansallisessa muutoksessa 
varmistaen alueen edun toteutuminen.

Kokoonpano:

Pelastuslaitoksen edustaja, rakenneuudistushankkeen projektipäällikkö sekä hyvinvointiyhtymän 
konserni- ja yhteyspäällikkö, viestintäjohtaja, toimitusjohtaja, kuntien nimeämä edustaja ja 
työntekijäjärjestöjen edustaja. Heinolan ja Sysmän edustajat kutsuttuina asiantuntijoina.

Puheenjohtaja:

Hyvinvointiyhtymän toimitusjohtaja
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HYTE työryhmä

Toimeksianto:

Työryhmän työn tuloksena HYTE-yhteistyö alueen kuntien ja hyvinvointialueen välillä on 
tavoitteellista, vahvaa ja sujuvaa.  Tämän tuloksena väestön terveys ja hyvinvointi paranee ja 
sosiaalinen eriarvoistuminen vähenee.

Työryhmä hyödyntää olemassa olevia laajoja selvityksiä alueen väestön terveydestä ja 
hyvinvoinnista sekä alueen erityispiirteistä. Olemassa olevat laajassa alueellisessa yhteistyössä 
määritetyt HYTE-kärjet tunnistetaan työn lähtökohdiksi. Alueen kuntien yhdessä sopima HYTE-
koordinaatio maakuntaliitossa tunnistetaan keskeisenä osana kokonaisuutta. 

Kokoonpano:

1-2 maakuntaliiton edustajaa, Sosiaalialan osaamiskeskus Verson edustaja, työntekijäjärjestön 
edustaja, 2 kuntien nimeämää edustajaa, tulevaisuuden sote-keskus –hankkeen projektipäällikkö, 
rakenneuudistushankkeen projektipäällikkö, hyvinvointiyhtymän asiantuntijalääkäri, 
tulosaluejohtaja (työikäisten palvelut) ja työntekijäjärjestöjen edustaja.

Puheenjohtaja:

Työvaliokunnan nimeämä edustaja
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Taloustyöryhmä

Toimeksianto:

Talouden työryhmä varmistaa, että hyvinvointialueen muodostuessa sen taloudelliset ja 
laskennalliset lähtökohdat ovat riittävät ja oikeat. Hyvinvointialueen rahoituksen siirtyminen 
kunnilta valtiolle ja valtiolta yleiskatteellisesti hyvinvointialueelle tapahtuu sujuvasti. Tarvittava 
taloushallinnon arkkitehtuuri, sekä hyvinvointialueen sisällä että VM:n ja hyvinvointialueen välillä, 
on varmistettu riittävän ajoissa. 

Kokonaisuuteen kuuluu hyvinvointikuntayhtymän, pelastustoimen, kuntien sivistystoimista 
siirtyvien palveluiden ja ympäristöterveydenhuollon rahoituskokonaisuuden hahmottaminen ja 
määrittäminen osana hyvinvointialuetta.

Työryhmän tulee selvittää ja arvioida uudistuksen vaikutuksia kuntien omistamiin kiinteistöihin ja 
muihin omistuseriin. 

Työryhmä selvittää myös Heinolan ja Sysmän (vaihtoehtoismallit siirtyminen vuonna 2022 tai 2023)
sekä Myrskylän ja Pukkilan kuntien järjestämisvastuun siirtymisen vaikutuksia hyvinvointialueen 
talouteen. Työ luo pohjaa hyvinvointialueen vuoden 2023 talousarvion valmistelulle. 

Kokoonpano:

Pelastuslaitoksen talousjohtaja, kuntien talousjohdon 2 edustajaa, 2-3 kuntien nimeämää 
edustajaa, rakenneuudistushankkeen projektipäällikkö, hyvinvointiyhtymän talousjohtaja, 
talouspäällikkö, työntekijäjärjestöjen edustaja sekä Heinolan ja Sysmän edustajat kutsuttuina 
asiantuntijoina.

Puheenjohtaja:

Hyvinvointiyhtymän talousjohtaja
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ICT- ja digityöryhmä

Toimeksianto:

Työryhmän tehtävänä on käynnistää oikea aikainen valmistelu hyvinvointialuekokonaisuuden ICT-
arkkitehtuurin ymmärtämiseksi sekä kriittisten kysymysten hahmottamiseksi. Työryhmän tehtävänä
on hyvinvointialueen eri osa-alueiden nykyisten tietohallintoon liittyvien kehitysprojektien 
yhdensuuntaisen valmistelun varmistaminen. 

Työryhmä varmistaa, että väliaikaishallinnolla on käytettävissä kuvaus ICT-arkkitehtuurista 
hyvinvointialueen kaikilta osa-alueilta.

Työryhmän tehtävänä on varmistaa eri toimijoiden järjestelmien yhteensopivuus jatkossa sekä 
tuottaa tarvittava digitiekartta hyvinvointialueen strategiaa varten. Se myös valvoo 
hyvinvointialueen digistrategian suunnittelua valmisteluvaiheen aikana. 

Kokoonpano:

Kuntien nimeämä jäsen, Harjun terveys Oy:n ICT:n edustaja, pelastuslaitoksen tietohallinnon 
edustaja, Heinolan ja Sysmän tietohallintojen edustajat, rakenneuudistushankkeen 
projektipäällikkö, Tulevaisuuden sote-keskus –hankkeen projektipäällikkö, hyvinvointiyhtymän 
tietohallintojohtaja, digipalveluiden omistaja ja talouspäällikkö sekä työntekijäjärjestöjen edustaja

Puheenjohtaja:

Hyvinvointiyhtymän tietohallintojohtaja
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET Liitetään pöytäkirjanotteeseen
Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä Kunnallisasiat

Oikaisuvaatimus-
oikeus

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.   

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimus-
viranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja sen yhteystiedot

Toimielin: Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän hallitus
Postiosoite: Keskussairaalankatu 7, 15850 Lahti
Puh.: (03) 819 11
Sähköpostiosoite: kirjaamo@phhyky.fi
Aukioloaika: klo 9-15

Oikaisuvaatimusaika 
ja sen alkaminen

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista ennen 
viraston aukioloajan päättymistä. Jäsenkunnan ja sen jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. Annettaessa päätös asianosaiselle tiedoksi hänen 
suostumuksellaan sähköisenä viestinä hänen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

Muuta tiedoksiantotapaa käytettäessä asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä
aikana. Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perustein tehdystä 
irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan päättymisestä.

Pöytäkirjan 
nähtäväksi 
asettaminen

Pvm:
20.1.2021

Kuntalain 95 §:n 1 
momentin mukainen 
erityistiedoksianto 
asianosaiselle

Asianosainen: työryhmiin nimetyt henkilöt, Hannele Järvelä, Eevaliisa Orelma

    Annettu tiedoksi sähköisesti, pvm: 

   Lähetetty tiedoksi kirjeellä, joka on annettu postin kuljettavaksi, pvm: 21.1.2021  
(kuntalaki 95 §) Tiedoksiantaja:  Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä

   Luovutettu asianosaiselle 
Paikka ja pvm:       

Vastaanottajan allekirjoitus 

  Muulla tavoin, miten Tweb

Oikaisuvaatimuksen 
sisältö ja sen 
toimittaminen

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen tekijä ja 
yhteystiedot.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle oikaisuvaatimusajan 
kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-ajan päättymistä riippumatta tavasta, jolla se 
toimitetaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
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vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa 
ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin 
oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.
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